
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ETISKE RETNINGSLINJER 

LEVERANDØRER & FORRETNINGSPARTNERE 



 
 

 

ETISKE RETNINGSLINJER FOR LEVERANDØRER & FORRETNINGSPARTNERE 

1. Våre retningslinjer 

BoMer AS og dets datterselskaper, herunder Elementia AS, (heretter «BoMer») skal til enhver tid 
og i enhver sammenheng opptre i henhold til gjeldende lover og regler. 

Disse etiske retningslinjene gjelder for alle juridiske enheter som er leverandører av varer og 
tjenester og andre forretningspartnere av BoMer, og skal sikre at slike leverandører og 
forretningspartnere overholder retningslinjene som er beskrevet her.  

Våre etiske retningslinjer beskriver standarden for forretningsetikk som gjelder for alle 
leverandører og forretningspartnere i forretningsforhold med BoMer. Vi etterlever også dette 
internt blant ansatte, ledere og styremedlemmer i konsernet. Det er viktig at du som leverandør 
eller forretningspartner til BoMer sørger for at disse etiske retningslinjer etterleves, i din 
verdikjede. 

Manglende etterlevelse av lover og regler påvirker omdømmet til bransjen BoMer opererer i, og 
den enkelte bedrift. Systematisk arbeid med etterlevelse reduserer risiko for brudd på lover og 
regler. Vårt mål er at våre ansatte, leverandører og våre forretningspartnere skal bidra til et godt 
omdømme og til holdningsskapende arbeid. 

BoMer er forpliktet til å drive virksomhet på en ansvarlig og etisk måte internt i egen virksomhet og 
i samarbeid med våre leverandører og forretningspartnere. BoMer har nulltoleranse for alle former 
for korrupsjon, moderne slaveri og barnearbeid og krever forpliktelse til ansvarlig 
forretningspraksis og bærekraftig utvikling fra alle våre leverandører og forretningspartnere. 

Leverandører og forretningspartnere skal sørge for at deres ansatte, leverandører, og andre 
representanter overholder bestemmelsene i våre etiske retningslinjer. 

Leverandører og forretningspartnere skal rapportere ethvert påstått eller observert brudd på 
etiske retningslinjer i sine forretningsaktiviteter knyttet til BoMer. Ved brudd på vilkårene skal 
leverandørene iverksette nødvendige korrigerende tiltak i tide uten kostnad for BoMer. 

Det skal på forespørsel fra BoMer leveres relevant informasjon og dokumentasjon, herunder 
informasjon om underleverandører og leverandørkjederisiko, ansettelsesforhold mv. 
Dokumentasjon av revisjoner utført av leverandørenes/forretningspartners leverandørkjede skal 
være tilgjengelig på forespørsel. BoMer har rett til å utføre inspeksjoner hos 
leverandøren/forretningspartner og underleverandører som er nødvendige for å verifisere at etiske 
retningslinjer er overholdt. 

Dersom en leverandør eller forretningspartner ikke er villig, eller ute av stand til å utføre tiltak som 
BoMer finner nødvendig for overholdelse av disse retningslinjene, eller at 
leverandøren/forretningspartner eller noen av deres underleverandører har begått vesentlige 
brudd eller gjentatte brudd på kravene, har BoMer rett til å si opp samarbeidet og eventuelle 
avtaler med leverandøren/forretningspartner. Oppsigelsen skal i så fall gjelde fra det tidspunkt 
som er angitt i skriftlig oppsigelse fra BoMer. Denne bestemmelsen begrenser ikke andre 
rettigheter og forpliktelser som BoMer eller leverandør/forretningspartner måtte ha i henhold til 
andre avtaledokumenter. 



 
 

 

Leverandører og forretningspartnere skal etterleve relevante nasjonale og internasjonale lover og 
regelverk. Når lovbestemmelser og disse retningslinjene omhandler samme tema, skal det 
strengeste regelverket ha forrang. 

BoMer vil følge opp og undersøke eventuelle påstander om manglende etterlevelse som er 
fremmet gjennom den respektive kontakten i BoMer, eller gjennom vår varslingskanal, 
info@bomer.no. 

BoMer forventer at våre leverandører/forretningspartnere og deres underleverandører skal 
dokumentere sitt arbeid med etiske krav som definert her. Ved forespørsel om dette skal vi kunne 
gjennomføre samtale, befaringer eller innhente skriftlig dokumentasjon. Leverandør/ 
forretningspartner plikter da utlevere relevant dokumentasjon, 

Disse etiske retningslinjene skal være en integrert del av enhver avtale som inngås mellom 
partene. 

 

2. Forretningsetikk 

2.1 Korrupsjon og bestikkelser 

BoMer har nulltoleranse for korrupsjon og bestikkelser. Leverandører og forretningspartnere skal 
etterleve alle gjeldende lover og forskrifter som gjelder korrupsjon, bestikkelser, svindel og andre 
former for ulovlig forretningspraksis. Leverandører og forretningspartnere skal ikke akseptere, be 
om, motta eller tilby noen tjenester eller gaver av betydelig verdi for å oppnå noen form for fordel. 
Leverandører og forretningspartnere skal ha prosedyrer og retningslinjer på plass som forbyr 
enkeltpersoner som handler på deres vegne å delta i slike aktiviteter. 

2.2 Hvitvasking 

Leverandører og forretningspartnere skal følge alle gjeldende lover og forskrifter om anti-
hvitvasking og iverksette aktive tiltak for å forhindre at deres finansielle transaksjoner utnyttes av 
andre med formål om hvitvasking. 

2.3 Interessekonflikt 

Leverandører og forretningspartnere skal unngå interessekonflikter med BoMer. Dette inkluderer 
interaksjoner med en BoMer-representant i konflikt med BoMer-representantens ansvar for å 
handle i selskapets beste interesse.  

Leverandører og forretningspartnere skal umiddelbart varsle alle berørte parter dersom det 
oppstår en faktisk eller potensiell interessekonflikt. 

 

2.4 Personvern og konfidensialitet 

Leverandører og forretningspartnere skal følge gjeldende personvernlover og -forskrifter om 
behandling av personopplysninger og sensitive personopplysninger, samt iverksette 



 
 

 

organisatoriske og tekniske tiltak for å sikre et sikkerhetsnivå som gjenspeiler risikoen for brudd 
på slike regelverk.  

Videre skal leverandører og forretningspartnere etterleve kontraktsbestemmelser om informasjon 
og konfidensialitet, og ikke dele konfidensiell eller forretningssensitiv informasjon med 
tredjeparter. 

3. Menneskerettigheter og arbeidsforhold 

3.1 Beskyttelse av menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter 

Leverandører og forretningspartnere forventes å etterleve BoMers menneskerettighetsforpliktelse 
og vår tilnærming på dette området, samt alle gjeldende nasjonale lover, internasjonale 
standarder og annet relevant regelverk knyttet til beskyttelse av menneskerettigheter og 
arbeidstakerrettigheter. Leverandører og forretningspartnere skal ha retningslinjer og praksis på 
plass for å minimere brudd på menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter. 

3.2 Arbeidsmiljø og ansettelsesforhold 

Leverandører og forretningspartnere skal fremme et inkluderende og mangfoldig miljø fritt for 
enhver form for trakassering, mobbing eller diskriminering, enten indirekte, direkte eller verbalt. 
Leverandørene og forretningspartnere skal iverksette tiltak for å gi alle ansatte like muligheter.  

Leverandører og forretningspartnere skal som et minimum etterleve gjeldende lover og regelverk 
om arbeidsforhold og kompensasjon, og alle ansatte skal ha en klar og forståelig arbeidskontrakt.  

Leverandører og forretningspartnere skal ha på plass passende prosedyrer for varslinger, samt for 
disiplinær- og oppsigelsesprosesser. 

3.3 Helse, miljø og sikkerhet 

Leverandører og forretningspartnere skal sikre helse, miljø og sikkerhet til arbeidere og 
besøkende, og beskytte publikum mot helse- og sikkerhetsrisikoer i henhold til alle lover og 
forskrifter som gjelder for den aktuelle virksomheten. Leverandører og forretningspartnere skal 
også sørge for at deres arbeidere forstår sikker arbeidspraksis og eventuell risiko ved arbeidet 
deres, og gi regelmessig og tilstrekkelig opplæring. 

3.4 Moderne slaveri, barnearbeid eller tvangsarbeid 

Leverandører og forretningspartnere skal ikke delta i, bruke eller tolerere bruk av barnearbeid, 
tvangsarbeid eller menneskehandel. Barnearbeid er definert av Den internasjonale 
arbeidsorganisasjonen (ILO) som ethvert engasjement eller arbeid av enhver person under 15 år 
eller under alderen for fullføring av obligatorisk skolegang, avhengig av hva som er høyest.  

 

3.5 Forening og kollektive forhandlinger 

Leverandører og forretningspartnere skal respektere ansattes rett til å melde seg inn i 
fagforeninger, organisere seg og forhandle kollektivt. 

 


